
寿会からお知らせ 

社会福祉協議会からお知らせ 

◇生馬地区健康まつえ２１推進隊よりご案内 
 
がん集団検診の日程は下記のとおりです。 
早期のがんを発見するためには、１年に１回がん検診を受けることが必要

です。この機会にぜひ受診しましょう！(※乳がん検診は２年に１回です) 
また、生馬地区健康まつえ２１推進隊のみなさんが検診日前に公用車で検

診のご案内をしています。みなさま宜しくお願いします。 
 

【子宮がん検診】 
（日時）８月２１日(金)13：30～14：30 （場所）生馬公民館 
 

【胃がん・大腸がん検診】 
  （日時）８月２８日(金) 8：30～10：00 （場所）生馬公民館 

 

 
香典返しご寄付 お礼 

 

渡部 峻久 様 （薦津町） 
 

厚くお礼申し上げますと共に故人のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 
 

生馬地区社会福祉協議会   

◇第１回地区スポーツ大会 結果 
 ６月９日(火)に開催されたスポーツ大会結果は下記のとおりです。 

参加してくださった皆さん、お疲れ様でした！ 
輪投げ 

順位 男 子 女 子 

１位 椋木  清 (淞 苑) 青戸多鶴子 (東生馬) 

２位 松本 篤房 (淞 苑) 福田 達子 (下・下) 

３位 内田 盛信 (浜・灘) 青戸 弘子 (東生馬)  
グラウンドゴルフ 

順位 男 子 女 子 

１位 原  誠治 (浜・灘) 佐川 静枝 (浜・灘) 

２位 松尾 靖也 (下・上) 福井 道子 (薦 津) 

３位 福井 勝美 (薦 津) 矢野由美子 (椎ノ木) 
 

 
活動報告 

◇８月のウォーキングはお休みです。 
 
次回は９月から開催しますので、ぜひご参加ください！ 

 
◇８月いくま里山の会はお休みです。 
 
次回は９月から開催しますので、ぜひご参加ください！ 
 

◇寿会女性部 ８月おたのしみ会 はお休みです！ 
（ 次回は、ネットワーク生馬９月号でお知らせします ） 

ＡＴＭで還付金・払戻金を 
 受け取ることはできません！ 

一人で判断しないで 
      すぐ警察にご相談を！     

松江警察署 電話 28－0110  

松江市消費･生活相談室 電話 55－5148 

 
 

リサイクル協力員 
視察研修会 報告   

 6月22日(月)各町内会･自治会のリ
サイクル協力員の皆さんが西持田リサ
イクルプラザ、川向リサイクルプラザ・くり
んピースを視察されました。 

生馬地区交通安全協会よりお知らせ 
消防生馬分団よりお知らせ 

 
飲酒運転根絶作戦 結果 

 
平成 26年 12月 1日から平成 27年 1月 31日まで 

の2ヶ月間飲酒運転根絶作戦が実施され今回取り組ま

れた結果 

Ｂグループ 努力賞 を頂きました。 

今後も飲酒運転は絶対やめましょう！ 

 

 
7月 12日(日)に公民館で制作し、小学校グラウンドで打上げが行われました。

生馬小児童 22 名と保護者の方が参加し、自分で作ったオリジナルロケットを大
空に向かって飛ばしました。 
当日は暑い中、役員・保護者の皆様にはご指導ご協力をいただき、ありがとう

ございました。        

                   【地区大会成績】   
優 勝 花田 昂希 (４年) 

準優勝 福田 眞子 (５年) 

３ 位 池本 陽煌 (１年) 

 

 
 

地区大会に出場した 4年
生～６年生の中から8月22
日(土)に開催される「松江
市ペットボトルロケット大会」
に出場していただきます！ 

◇研修会のご案内 （終了後、第２回委員会を開催します！） 
寿会員以外の方も、ぜひご参加ください！ 

・日 時 ８月５日（水）14：00～(約 1時間) 
・場 所 生馬公民館 集会室 
・講 師 ㈱ＳＫＳＳ 飯塚 彩華 氏 

・内 容 「介護予防についてお話しと体操」 

※ご希望の方は、7 月 31 日(金) 生馬公民館℡36-8234 担当 杦村まで 

 

 夫婦おそろいで結婚 65周年を迎えられる方々を、 

10月 14日(水)に開催の「松江市高齢者福祉大会」において 

お祝いいたしたく存じます。 

該当者の方はご連絡いただきますようお願いします。 

また、該当者を把握しておられる場合は情報提供のご協力をお願いします。 

なお、情報提供いただく際には、ご本人了解の上でご提供いただきますよう

お願いします。 

〇高砂祝い該当者 昭和 25年１月１日から同年 12月 31日までに 
結婚された夫婦 

〇受付締め切り 平成 27年９月 16日(水) 
【連絡先･問合せ】松江市社会福祉協議会 総務課 ☎ ２１－５７７３ 

高砂祝いについてのお願い 

 
  
 
  
 

7 月 16 日(木) 「第２回いくまカフェ」が開催されました。 
生馬フォークダンスの皆さんと会場の皆さんが一体となり踊りました！ 

子ども会育成協議会からお知らせ 
消防生馬分団よりお知らせ 

 

生馬地区人権教育推進協議会 
「人権教育研修会」 報告   

 7月 13日(月)「子育てに一番大切な
ものは～ﾘｱﾙ体験?それとも電子ﾒﾃﾞｨｱ?」
と題し、参加者 30 名の皆さんが熱心に
聴かれ、話し合いの場を持たれました。 


